
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 30 de agosto de 2016, Nº 2512 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002512c130082016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Decreto Nº 183/2016 de 25 de agosto de 2016 1 

Extrato de Contratação do Edital Nº 001/2015 2 

Notificação 3 

Portaria Nº 050/2016 de 29 de agosto de 2016 4 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

DECRETO Nº 183/2016 
DE 25 DE AGOSTO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: VICE-
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o disposto nas 
Leis nº 461/2008 e 008/2008, de 18/08/2008. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) IZABEL 
CORDEIRO RIBEIRO, do cargo de VICE-
DIRETOR (A) ESCOLAR, da ESCOLA 
MUNICIPAL JOSÉ FÉLIX CORREIA, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 19 
de Agosto de 2016, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de Agosto de 
2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 30 de agosto de 2016, Nº 2512 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002512c130082016 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
DE CONTRATAÇÃO DO PESSOAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2015 
 
O Município de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
torna públicas as contratações do pessoal, em substituição do Sr. JOSIVAN RESSURREIÇÃO DA 
CONCEIÇÃO que solicitou demissão, anteriormente nomeado e convocado, conforme o Resultado Final 
do Processo Seletivo Simplificado a que se refere Edital n.º 001/2015, homologado em 27 de janeiro de 
2016. 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO PERÍODO 
VENCIMENTO 

MENSAL 
JORNADA DE 
TRABALHO 

LOCAL DE 
TRABALHO 

347001 
MARINALVA AVELINO 

DO NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

23/08/2016 a 
22/08/2018 

R$ 887,32 
40 HORAS 
SEMANAIS 

SAMU 

 
Teixeira de Freitas-BA, 23 de agosto de 2016. 
 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 30 de agosto de 2016, Nº 2512 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002512c130082016 

 



 
 

4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 30 de agosto de 2016, Nº 2512 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002512c130082016 

 



 
 

5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 30 de agosto de 2016, Nº 2512 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002512c130082016 

 


